

Ciudad de México, a 14 de Agosto de 2023

LIC. SOFÍA DEL BOSQUE
OPERADORA FUTURAMA SA DE CV
PASEO DE LAS FACULTADES [601]
LOS HUERTOS
CHIHUAHUA, CHIHUAHUA
C.P.31125

Por este conducto nos permitimos presentar una Baja de Precios en la línea **Pasta Cecco**, este obedece a cambios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo a lo siguiente;

DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	PRECIO DE VENTA MINIMO SUGERIDO CON UN MU 25%	DECREMENTO
--------------------------	------------------	-----------------	---------	-----------------	-----------------	---	------------

DE CECCO - ITALIA



Pasta De Cecco Fettuccine Con Huevo de 250 gr	8001250201034	12	Paquete	\$1,015.58	\$84.63	\$101.56	-3%
Pasta De Cecco Nidi Fettuccine De Sémola de 500 gr	8001250152336	8	Paquete	\$738.95	\$92.37	\$110.84	-3%
Pasta De Cecco Nidi Capelli D Angelo De Sémola de 500 gr	8001250152091	8	Paquete	\$738.95	\$92.37	\$110.84	-3%
Pasta De Cecco Gnocchi De Papa de 500 gr	8001250009999	12	Paquete	\$798.32	\$66.53	\$79.83	-3%
Pasta De Cecco Spaghetti De Sémola de 454 gr	24094000364	20	Paquete	\$1,324.21	\$66.21	\$79.45	-3%
Pasta De Cecco Fusilli De Sémola de 454 gr	24094000463	12	Paquete	\$794.53	\$66.21	\$79.45	-3%
Pasta De Cecco Penne Rigate De Sémola de 454 gr	24094000548	12	Paquete	\$794.53	\$66.21	\$79.45	-3%
Pasta De Cecco de Semola Nidi Tagliatelle de 500g	8001250152039	8	Paquete	\$738.95	\$92.37	\$110.84	-3%
Pasta De Cecco Canelloni Con Huevo de 250 gr	8001250201003	12	Paquete	\$1,165.89	\$97.16	\$116.59	-3%
Pasta De Cecco Capellini De Sémola de 454 gr	24094000326	20	Paquete	\$1,324.21	\$66.21	\$79.45	-3%
Pasta De Cecco Farfalle De Sémola de 454 gr	24094000746	12	Paquete	\$794.53	\$66.21	\$79.45	-3%
Pasta de Cecco Lasagna Larga dopiia ricci De Sémola de 500gr	8001250110015	24	Paquete	\$2,197.89	\$91.58	\$109.89	-3%
Pasta De Cecco Orzo De Semola de 454 g	24094002054	20	Paquete	\$1,416.42	\$70.82	\$84.99	-3%
Pasta DeCecco Tagliatelle Paglia e Fieno Con Huevo y Espina 250 gr	8001250001085	12	Paquete	\$1,015.58	\$84.63	\$101.56	-3%
Pasta De Cecco Bio Fusilli De Sémola de 500 gr	8001250060341	12	Paquete	\$888.00	\$74.00	\$88.80	-3%
Pasta De Cecco Bio Penne Rigate De Sémola de 500 gr	8001250060419	12	Paquete	\$888.00	\$74.00	\$88.80	-3%
Pasta De Cecco Bio Spaghetti De Sémola de 500 gr	8001250060129	20	Paquete	\$1,480.00	\$74.00	\$88.80	-3%

Estos precios estan exentos de IVA.

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial: 10%
- * Plazo a Pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2023.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

FABIOLA ROCANDIO
KAM Canal Moderno

Ciudad de México, a 27 de Julio de 2023

LIC. SOFÍA DEL BOSQUE
OPERADORA FUTURAMA SA DE CV
PASEO DE LAS FACULTADES [601]
LOS HUERTOS
CHIHUAHUA, CHIHUAHUA
C.P.31125

Por este conducto, nos permitimos presentar a su consideración el alza de precios en nuestra línea **Aceite Filippo Berio**, este incremento obedece a cambios de origen por parte de nuestro Proveedor, derivados del aumento en los costos de los insumos, envasado, energéticos y transportación, de acuerdo a lo siguiente:

DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO MU 25%	INCREMENTO
FILIPPO BERIO - ITALIA							
Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen Spray de 200 ml	8002210123090	6	Botella	\$621.52	\$103.59	\$124.30	16.66%
Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 750 ml	41736010130	12	Botella	\$2,764.78	\$230.40	\$276.48	13.11%
Aceite de Oliva Filippo Berio 100% Puro de 0750 ml	41736001602	12	Botella	\$2,396.84	\$199.74	\$239.68	7%

Estos precios estan excentos de IVA.

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial: 10%
- * Plazo a Pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir del 15 de Agosto de 2023

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

☐

☐

☐

☐

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2023.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

Fabiola Rocandio
KAM Canal Moderno

Ciudad de México, a 27 de Julio de 2023

LIC. SOFÍA DEL BOSQUE
OPERADORA FUTURAMA SA DE CV
PASEO DE LAS FACULTADES [601]
LOS HUERTOS
CHIHUAHUA, CHIHUAHUA
C.P. 31125

Por este conducto nos permitimos presentar a su consideración nuestra línea de Aceite Ybarra, que sugerimos a usted analice a fin de poder integrar en sus catálogos de acuerdo a lo siguiente;

DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	PRECIO DE VENTA MINIMO SUGERIDO CON UN MU 25%
--------------------------	------------------	-----------------	---------	-----------------	-----------------	---

YBARRA - ESPAÑA

Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selec Aromático 750 ml	48327203513	12	Frasco	\$2,153.18	\$179.43	\$215.32
Aceite de Oliva YBarra Lata de 200 ml	48327102083	20	Lata	\$1,168.84	\$58.44	\$70.13
Aceite de Oliva YBarra Lata de 473 ml	48327102045	24	Lata	\$2,753.43	\$114.73	\$137.67
Aceite de Oliva YBarra Lata de 946 ml	48327102038	15	Lata	\$3,235.26	\$215.68	\$258.82

Estos precios estan exentos de IVA.

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial: 10%
- * Plazo a Pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

☐
☐
☐
☐

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2023.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

FABIOLA ROCANDIO
KAM Canal Moderno

Ciudad de México, a 24 de Octubre de 2023

**LIC. SOFÍA DEL BOSQUE
OPERADORA FUTURAMA SA DE CV
PASEO DE LAS FACULTADES [601]
LOS HUERTOS
CHIHUAHUA, CHIHUAHUA
C.P.31125**

Por este conducto nos permitimos presentar a su consideracion nuestra línea de **Aceite Filippo Berio**, que sugerimos a usted analice a fin de poder integrar en sus catalogos de acuerdo a lo siguiente;

DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	PRECIO DE VENTA MINIMO SUGERIDO CON UN MU 25%
--------------------------	------------------	-----------------	---------	-----------------	-----------------	---

FILIPPO BERIO ACEITE - ITALIA



Aceite de Oliva Filippo Berio Suave Sabor de 750 ml	41736030138	12	Botella	\$2,751.43	\$229.29	\$275.14
Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 250 ml	417360101610	12	Botella	\$1,060.80	\$88.40	\$106.08
Aceite de Oliva Filippo Berio 100% Puro de 250 ml	41736001909	12	Botella	\$993.55	\$82.80	\$99.35

Estos precios estan exentos de IVA.

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial: 10%
- * Plazo a Pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

- ☐ _____
- ☐ _____
- ☐ _____
- ☐ _____

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2023.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

FABIOLA ROCANDIO
KAM Canal Moderno

02:15 p. m.

Buenas tardes Miguel,

02:21 p. m.

Por favor, me puedes apoyar autorizando se pueda procesar con AL SUPER el aceite YBARRA LATA 473 ml ya que son de las novedades que nos aceptaron, por error capturé mal el costo tenía que ser \$114.73, e ingrese \$114.13, lo cual me marca una diferencia de \$.60 centavos por pieza, por caja me representa \$14.40, esto solo mientras gestiono la corrección del costo con el cliente.



Leído por última vez

Miguel Angel Rivas 03:43 p. m.

Si, adelante.

